
 

   

COPIA 

 
 

COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
Provincia Varese 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.  32   DEL  23/03/2016 
  

 

Oggetto :  ATTO DI INDIRIZZO PER REVISIONE SITO ISTITUZIONALE DELL'ENTE 

 

 

L'anno duemilasedici , addì ventitre del mese di marzo alle ore 11.00 nella Sede dell’Ente, 

convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    

 

Risultano : 

  

  Presenti  Assenti 

1 CASSANI DIMITRI Sindaco X  
2 DEMOLLI CARLO MARIA Assessore Effettivo  X 
3 BATTAGLIA FAUSTA Assessore Effettivo X  
4 SCANELLI PAOLA Assessore Effettivo X  
5 TOMASINI ANDREA LUIGI Assessore Esterno X  

   4 1 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. ssa  IMPARATO CARMELA, il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Assume la presidenza  CASSANI DIMITRI, nella sua qualità di  Sindaco e constatata la legalità 

dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 



 
 

   

 

Deliberazione della Giunta Comunale n.32 del 23/03/2016  ad oggetto : ATTO DI INDIRIZZO PER 

REVISIONE SITO ISTITUZIONALE DELL'ENTE 

 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 

PREMESSO che, con determinazione n. 238 del 06.07.2006,  si dava incarico alla ditta  Progetti di Impresa 

di Modena per le seguenti attività:  

 realizzazione grafica e strutturale della Rete Civica in piena conformità alla norme di accessibilità 

W3C; 

 fornitura di software per la gestione, la modifica e l’implementazione dei contenuti della Rete 

Civica; 

 fornitura di software per l’erogazione di servizi di pubblica utilità ai cittadini ed ai visitatori; 

 servizio professionale di trasferimento dei contenuti informativi dell’attuale progetto al nuovo 

progetto internet del Comune di Casorate Sempione; 

 corsi di formazione sul funzionamento e l’impostazione dei software; 

 assistenza telefonica e via e-mail; 

 

RILEVATO che : 

 il portale web di una pubblica amministrazione è oggi la principale porta di accesso alle informazioni 

e ai servizi erogati  dall’ente  e  quindi  rappresenta  uno  strumento  essenziale  di  lavoro    sia  per  

gli  uffici  comunali  sia    per  migliorare  il rapporto  delle  amministrazioni  con  la  propria  utenza  

e  per  fornire  agli  utenti  stessi  servizi    più  tempestivi,  di  facile accesso e qualitativamente 

migliori;  

 l’attuale sito internet del Comune  risulta ormai inadeguato e poco funzionale sotto il profilo della 

funzionalità e dell’accessibilità ai contenuti che devono essere fruiti da un’utenza sempre più 

multimediale e multipiattaforma; 

 è  intendimento  di  questa  Amministrazione, in linea con gli indirizzi e gli obiettivi che si pone il 

Governo con l’attuazione dell’Agenda Digitale,   provvedere  alla  implementazione e rinnovo del  

sito  internet  del Comune al fine di  disporre di un portale rispondente da una parte  alle previsioni 

legislative  e dall’altra alle attese di una utenza sempre più multimediale  

 

 già ora, il sito viene visitato da un elevato numero di utenti. 

 

RITENUTO opportuno procedere ad una revisione completa del Sito Internet, effettuando un restyling  

globale  dello  stesso,  per  adeguarlo,  oltre  alle  disposizioni  normativa,  anche  alle  nuove  esigenze 

dell’Ente.  

 

RITENUTO  dover  formulare  in  tal  senso  le  necessarie  linee  di  indirizzo  al  Responsabile  dei Servizi 

Generali e Finanziari dell’Ente  evidenziando  sin  d’ora  che  lo  stesso  dovrà prendere visione di siti 

internet di Enti giudicati rispondenti alle summenzionate attese, richiedere preventivi di spesa e sottoporre 

all'attenzione della Giunta Comunale il piano editoriale, la bozza grafica, la definizione della multicanalità 

della proposta e, più in generale, gli aspetti che garantiscano l’efficacia dell’intervento nella persecuzione 

dell’obiettivo preposto sopra richiamato nelle sue peculiarità  .  

 

VISTI :  

- lo Statuto dell’Ente;  

- il T.U.E.L.;  

 

Visti i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49, c. 1, D.Lgs. n. 267/00, in ordine alla regolarità tecnica e 

contabile dal Responsabile del servizio interessato, ed allegati alla presente; 

 

Con voti unanimi favorevoli, resi nei modi e termini di legge; 

 

DELIBERA 

 



 
 

   

 

1. Di formulare, per quanto esposto in premessa, al  Responsabile  dei Servizi Generali e Finanziari  

dell’Ente  la  direttiva  di  procedere  al  restyling  del  sito  istituzionale  dell'Ente,  nel  rispetto  

degli obiettivi e dei principi esposti nella parte narrativa e delle Linee Guida emanate dal Ministro 

per la pubblica amministrazione e l'innovazione;  

 

2. Di incaricare il medesimo Responsabile dell'adozione di tutti gli atti necessari e conseguenti per 

garantire l’efficacia dell’intervento nella persecuzione dell’obiettivo preposto.  

 

3. Di  dichiarare la  presente  deliberazione  immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 

4, del D.Lgs. 267/2000.   

 



 

   

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  32   DEL  23/03/2016 

 

OGGETTO: 
 

ATTO DI INDIRIZZO PER REVISIONE SITO ISTITUZIONALE DELL'ENTE 
 

 

 

PARERI 
 

 

Regolarità tecnica: (art. 49 comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

 

Favorevole 

 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 

  Fto  ROBERTA FERRARI 

 

 

 

Regolarità contabile: (artt. 49 comma 1° e 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

 

Favorevole 

 

 

 

 

 Il Ragioniere  

 

                   Fto  ROBERTA FERRARI 

 
 

 

 

 



 

   

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

Fto  CASSANI DIMITRI Fto  Dott.ssa IMPARATO CARMELA 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

all’Albo Pretorio on line di questo Comune e vi rimarrà  affissa per 15 giorni consecutivi. 

Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  dell’art. 

125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                          Fto dott.ssa  IMPARATO CARMELA      

 
 

 

 

[X]     La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134,           

           comma 4,  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

[ ]     La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________ per decorrenza del   

termine di cui l’art. 134, c. 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

                                                                                            IL  SEGRETARIO  COMUNALE 

                          Fto  dr.ssa  IMPARATO CARMELA      

 
 

 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 

Lì, 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott.ssa  IMPARATO CARMELA 

 

 

 

 

 


